
合計 公益目的事業 収益事業 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 100,000 0 0 100,000

特定資産運用益 1,598,000 1,498,000 0 100,000

受取会費 135,000,000 93,000,000 0 42,000,000

事業収益 376,159,000 337,987,000 38,172,000 0

受取補助金等 51,368,000 51,368,000 0 0

受取負担金 140,874,000 140,090,000 184,000 600,000

受取寄付金 304,825,000 300,525,000 0 4,300,000

雑収益 5,625,000 5,549,000 1,000 75,000

経常収益計 1,015,549,000 930,017,000 38,357,000 47,175,000

（２）経常費用

事業費 975,805,000 958,118,000 17,687,000 0

管理費 42,070,000 0 0 42,070,000

経常費用計 1,017,875,000 958,118,000 17,687,000 42,070,000

当期経常増減額 ▲ 2,326,000 ▲ 28,101,000 20,670,000 5,105,000

  ２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

  他会計振替額 0 10,335,000 ▲ 20,670,000 10,335,000

当期一般正味財産増減額 ▲ 2,326,000 ▲ 17,766,000 0 15,440,000

一般正味財産期首残高 2,592,233,356 1,863,465,841 5,222,398 723,545,117

一般正味財産期末残高 2,589,907,356 1,845,699,841 5,222,398 738,985,117

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 301,522,003 301,522,003 0 0

指定正味財産期末残高 352,722,003 352,722,003 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,942,629,359 2,198,421,844 5,222,398 738,985,117

平成27年度　予算概要

平成27年4月１日～平成28年3月31日
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H27.03.06

公1
海外開発協力

事業

公2
子供の森計画

事業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

基本財産受取利息 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
基本財産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 1,598,000 360,000 1,120,000 16,000 2,000 0 1,498,000 0 100,000
特定資産受取利息 1,598,000 360,000 1,120,000 16,000 2,000 0 1,498,000 0 100,000
特定資産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 135,000,000 5,000,000 0 38,000,000 50,000,000 0 93,000,000 0 42,000,000
賛助会員受取会費 135,000,000 5,000,000 0 38,000,000 50,000,000 0 93,000,000 0 42,000,000

事業収益 376,159,000 135,424,000 0 198,915,000 3,648,000 0 337,987,000 38,172,000 0
国庫受託事業収益 136,291,000 135,424,000 0 867,000 0 0 136,291,000 0 0
独立行政法人受託事業収益 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0
法人受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企業受託事業収益 4,048,000 0 0 700,000 3,348,000 0 4,048,000 0 0
不動産賃貸等事業収益 34,572,000 0 0 0 0 0 0 34,572,000
農業生産事業収益 28,250,000 0 0 28,100,000 150,000 0 28,250,000 0 0
地方公共団体受託事業収益 170,998,000 0 0 167,248,000 150,000 0 167,398,000 3,600,000 0

受取補助金等 51,368,000 15,400,000 11,300,000 9,362,000 15,306,000 0 51,368,000 0 0
受取国庫補助金 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0
受取国庫助成金 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0
受取地方公共団体補助金 526,000 0 0 100,000 426,000 0 526,000 0 0
受取地方公共団体助成金 450,000 0 0 0 450,000 0 450,000 0 0
受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人助成金 400,000 0 0 0 400,000 0 400,000 0 0
受取民間助成金 45,992,000 15,400,000 11,300,000 7,262,000 12,030,000 0 45,992,000 0 0

受取負担金 140,874,000 0 0 113,076,000 27,014,000 0 140,090,000 184,000 600,000
海外活動参加負担金 6,200,000 0 0 0 6,200,000 0 6,200,000 0 0
事業参加負担金 20,606,000 0 0 4,552,000 16,054,000 0 20,606,000 0 0
施設利用料負担金 8,320,000 0 0 7,536,000 0 0 7,536,000 184,000 600,000
研修生滞在費負担金 3,264,000 0 0 3,264,000 0 0 3,264,000 0 0
技能実習研修協力負担金 90,304,000 0 0 90,304,000 0 0 90,304,000 0 0
受取謝礼金 1,030,000 0 0 520,000 510,000 0 1,030,000 0 0
ＪＩＴＣＯ会費負担金 1,750,000 0 0 1,750,000 0 0 1,750,000 0 0
その他負担金 9,400,000 0 0 5,150,000 4,250,000 0 9,400,000 0 0

受取寄付金 304,825,000 91,835,000 44,000,000 44,160,000 120,530,000 0 300,525,000 0 4,300,000
受取寄付金 243,535,000 91,835,000 44,000,000 43,700,000 60,000,000 0 239,535,000 0 4,000,000

寄付金 205,535,000 91,835,000 6,000,000 43,700,000 60,000,000 0 201,535,000 0 4,000,000
子供の森計画支援寄附金 38,000,000 0 38,000,000 0 0 0 38,000,000 0 0

正味財産増減計算書　予算内訳書

平成27年4月１日～平成28年3月31日

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計
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公1
海外開発協力

事業

公2
子供の森計画

事業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

物品寄附 0 0 0 0 0 0 0 0 0
募金収益 1,290,000 0 0 460,000 530,000 0 990,000 0 300,000
受取寄付金振替額 60,000,000 0 0 0 60,000,000 0 60,000,000 0 0

雑収益 5,625,000 15,000 0 1,310,000 4,224,000 0 5,549,000 1,000 75,000
受取利息 20,000 5,000 0 3,000 6,000 0 14,000 1,000 5,000
有価証券運用益 50,000 10,000 0 0 0 0 10,000 0 40,000
雑収益 5,555,000 0 0 1,307,000 4,218,000 0 5,525,000 0 30,000

物品頒布収益金 658,000 0 0 90,000 538,000 0 628,000 0 30,000
手数料収益金 165,000 0 0 45,000 120,000 0 165,000 0 0
広告収益金 3,500,000 0 0 0 3,500,000 0 3,500,000 0 0
資料貸与収益金 70,000 0 0 10,000 60,000 0 70,000 0 0
出版収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他収益金 1,162,000 0 0 1,162,000 0 0 1,162,000 0 0

経常収益計 1,015,549,000 248,034,000 56,420,000 404,839,000 220,724,000 0 930,017,000 38,357,000 47,175,000

（２）経常費用

事業費 975,805,000 237,047,000 59,536,000 437,595,000 223,940,000 0 958,118,000 17,687,000
役員報酬 9,108,000 1,740,000 696,000 4,896,000 984,000 0 8,316,000 792,000
給料手当 191,665,000 33,094,000 12,167,000 87,357,000 54,610,000 0 187,228,000 4,437,000
法定福利費 19,779,000 3,446,000 1,300,000 8,900,000 5,600,000 0 19,246,000 533,000
福利厚生費 4,128,000 620,000 905,000 1,603,000 970,000 0 4,098,000 30,000
会議費 24,629,000 5,542,000 4,077,000 950,000 14,060,000 0 24,629,000 0
滞在費 40,402,000 9,246,000 1,134,000 28,011,000 2,011,000 0 40,402,000 0
体験活動費 4,945,000 1,307,000 49,000 118,000 3,471,000 0 4,945,000 0
資機材費 111,219,000 83,104,000 8,525,000 10,921,000 8,669,000 0 111,219,000 0
交際費 364,000 0 0 190,000 174,000 0 364,000 0
役務費 12,501,000 12,179,000 322,000 0 0 0 12,501,000 0
旅費交通費 89,183,000 31,383,000 7,938,000 25,636,000 24,106,000 0 89,063,000 120,000
通信運搬費 16,379,000 2,432,000 1,931,000 3,362,000 8,604,000 0 16,329,000 50,000
減価償却費 46,727,000 620,000 924,000 36,600,000 3,660,000 0 41,804,000 4,923,000
消耗什器備品費 2,141,000 1,151,000 0 750,000 240,000 0 2,141,000 0
消耗品費 7,882,000 1,621,000 938,000 3,773,000 1,531,000 0 7,863,000 19,000
修繕費 11,862,000 2,927,000 450,000 7,869,000 616,000 0 11,862,000 0
広報費 11,650,000 91,000 114,000 180,000 11,265,000 0 11,650,000 0
資料購入費 395,000 0 140,000 130,000 125,000 0 395,000 0
印刷製本費 10,374,000 823,000 1,223,000 1,948,000 6,380,000 0 10,374,000 0
燃料費 17,720,000 4,932,000 1,776,000 6,780,000 4,232,000 0 17,720,000 0
光熱水料費 14,240,000 1,174,000 465,000 11,307,000 694,000 0 13,640,000 600,000
賃借料 20,614,000 660,000 1,950,000 8,648,000 9,056,000 0 20,314,000 300,000
保険料 7,281,000 190,000 405,000 5,505,000 938,000 0 7,038,000 243,000
諸謝金 106,057,000 34,555,000 11,562,000 54,391,000 5,549,000 0 106,057,000 0
租税公課 5,218,000 0 0 1,659,000 559,000 0 2,218,000 3,000,000
支払負担金 9,797,000 1,093,000 35,000 7,078,000 1,591,000 0 9,797,000 0
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公1
海外開発協力

事業

公2
子供の森計画

事業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

支払助成金 85,000 0 10,000 0 75,000 0 85,000 0
委託費 173,448,000 2,700,000 260,000 115,495,000 52,713,000 0 171,168,000 2,280,000
有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0
支払利息 360,000 0 0 0 0 0 0 360,000
雑費 5,652,000 417,000 240,000 3,538,000 1,457,000 0 5,652,000 0
為替差損 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 42,070,000 42,070,000
役員報酬 1,332,000 1,332,000
給料手当 7,080,000 7,080,000
法定福利費 857,000 857,000
福利厚生費 360,000 360,000
会議費 278,000 278,000
旅費交通費 1,850,000 1,850,000
通信運搬費 290,000 290,000
減価償却費 1,594,000 1,594,000
消耗什器備品費 1,300,000 1,300,000
消耗品費 200,000 200,000
修繕費 3,000,000 3,000,000
広報費 55,000 55,000
資料購入費 60,000 60,000
印刷製本費 650,000 650,000
燃料費 300,000 300,000
光熱水料費 650,000 650,000
賃借料 9,614,000 9,614,000
保険料 100,000 100,000
諸謝金 6,820,000 6,820,000
租税公課 970,000 970,000
交際費 400,000 400,000
支払負担金 120,000 120,000
支払助成金(寄付金) 600,000 600,000
委託費 2,400,000 2,400,000
支払利息 40,000 40,000
雑費 1,150,000 1,150,000

経常費用計 1,017,875,000 237,047,000 59,536,000 437,595,000 223,940,000 0 958,118,000 17,687,000 42,070,000
評価損益調整前当期増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 ▲ 2,326,000 10,987,000 ▲ 3,116,000 ▲ 32,756,000 ▲ 3,216,000 0 ▲ 28,101,000 20,670,000 5,105,000
（１）経常外収益
経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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公1
海外開発協力

事業

公2
子供の森計画

事業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 10,335,000 10,335,000 ▲ 20,670,000 10,335,000
当期一般正味財産増減額 ▲ 2,326,000 10,987,000 ▲ 3,116,000 ▲ 32,756,000 ▲ 3,216,000 10,335,000 ▲ 17,766,000 0 15,440,000
一般正味財産期首残高 2,592,233,356 127,715,182 143,733,707 1,435,802,423 ▲ 92,527,539 248,742,068 1,863,465,841 5,222,398 723,545,117

一般正味財産期末残高 2,589,907,356 138,702,182 140,617,707 1,403,046,423 ▲ 95,743,539 259,077,068 1,845,699,841 5,222,398 738,985,117

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 111,200,000 0 1,200,000 0 110,000,000 0 111,200,000 0 0

受取寄付金 111,200,000 0 1,200,000 0 110,000,000 0 111,200,000 0 0
　グローバル子供の森寄附金 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 60,000,000 0 0 0 60,000,000 0 60,000,000 0 0

当期指定正味財産増減額 51,200,000 0 1,200,000 0 50,000,000 0 51,200,000 0 0
指定正味財産期首残高 301,522,003 2,524,277 136,025,868 0 162,971,858 0 301,522,003 0 0

指定正味財産期末残高 352,722,003 2,524,277 137,225,868 0 212,971,858 0 352,722,003 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,942,629,359 141,226,459 277,843,575 1,403,046,423 117,228,319 259,077,068 2,198,421,844 5,222,398 738,985,117

27


